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4.4 Udviklingsplan for botilbud med over 100 pladser  
Ifølge § 9 i lov om social service, skal der udarbejdes udviklingsplaner for botilbud 
med over 100 pladser. Udviklingsstrategien for rammeaftalen for det sociale område 

skal indeholde disse udviklingsplaner. I den nordjyske region findes der ét sådant 
tilbud – Sødisbakke, som har 122 døgnpladser. 

 
Status for indsatsområderne fra den udarbejdede udviklingsplan er følgende: 

 
 Det planlagte erstatningsbyggeri med 24 boliger i stedet for boligerne i den 

lejede bygning på Fælledvej forventes at stå klar i slutningen af 2014. 

 
 Erstatningsbyggeriet for botilbuddet Bakkebo og Vestergade påbegyndes medio 

2013 og forventes at stå færdigt i slutningen af 2014. Herefter vil beboerne fra 
Botilbuddet Vestergade og Botilbuddet Bakkebo blive samlet på en matrikel. 

 

Der er i forlængelse af udviklingsplanen blevet udarbejdet en helhedsplan for 
renovering af de øvrige fysiske rammer på Sødisbakke for de næste 10 år. Der er 

afsat 25 mio. kr. til renoveringer i perioden 2010-2014. Der er hovedsageligt 3 typer 
af renoveringer:  
 

 renovering af boligerne til en tidssvarende standard 
 forbedring af fysiske rammer i aktivitets og samværstilbud  

 forbedring af personalemæssige forhold på Sødisbakke. 
 
I 2012 er de fysiske rammer for aktivitets- og samværstilbud på Sødisbakke blevet 

gennemgået. Region Nordjylland vil på baggrund af denne gennemgang i 2013 
etablere nye fysiske rammer og samle aktiviteterne i et nybyggeri, der understøtter 

beboernes behov og optimerer driften af det samlede tilbud.  
 
I 2014 forventes arbejdet med at renovere tilbuddene Skovbakken og Fuglebo på 

Sødisbakke at blive påbegyndt.  
 

Med gennemførelsen af erstatningsbyggerierne og helhedsplanen forventes samtlige 
boliger på Sødisbakke at have en tidssvarende standard.   
 

I forbindelse med ibrugtagningen af de nye bygninger i 2014, arbejdes der på en 
model, der eventuelt giver mulighed for at indføre differentierede takster på 

Sødisbakkes botilbud. 


